Número 118 de 23/07/2018                              Boletim de Pessoal e de Serviços Extraordinário do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

2

Memorando-CPAD Nº 5/2018, de 13.07.2018, inserto no Processo SEI nº 21018.003130/2017-31 e, ainda, com fulcro no artigo 152 da Lei n° 8.112/90,
RESOLVE:

Art. 1º - Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída por LUIZ FERNANDO FRANCO NOGUEIRA, matrícula SIAPE nº
1606277, VALBER JOSÉ DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 0004508, e JOSÉ BOREL FILHO, matrícula SIAPE nº 0004441, para, no prazo de 60
(sessenta) dias, sob a presidência do primeiro, dar prosseguimento às apurações das irregularidades constantes nos do Processo SEI nº
21000.031642/2017-87, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Luciano Inácio Da Silva

DESPACHO Nº 177/2018/CORREGEDORIA/SE/MAPA

Assunto:         Recondução de Investigação Preliminar

Nos termos do artigo 1º, inciso I, da Portaria de Delegação nº 951, publicada no D.O.U. de 09.05.2016, tendo em vista o

disposto no Memorando Nº 02/2018/CGCR/DCEE/MAPA/SPA/MAPA, de 12.07.2018, inserto no Processo SEI nº 21000.025597/2018-11, e, ainda,
com fulcro nos princípios do Direito Administrativo, notadamente no princípio da Oficialidade, RESOLVO:

 Reconduzir, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Investigação Preliminar, conduzida por LINCOLN JOSE LIMA CAMPOS,
matrícula SIAPE nº 0001775, para dar prosseguimento às apurações das irregularidades constantes nos autos do Processo SEI nº 21000.051106/2017-
06, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.
 Convalidar todos os atos praticados até a data da publicação desta Portaria.

Brasília, 23 de julho de 2018.

Luciano Inácio Da Silva

EDITAL 07/2018/ENAGRO/SE/MAPA
PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORIA PARA EVENTO DE CAPACITAÇÃO: SISTEMAS AGROFLORESTAIS

RESULTADO PRELIMINAR – 1ª FASE: ANÁLISE CURRICULAR

            A Comissão de Seleção instituída pelo Edital nº 07, de 1º de junho de 2018, publicado no Boletim de Pessoal e Serviços Extraordinário nº 088, de
05 de junho de 2018, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA, torna público o resultado preliminar dos candidatos classificados
na primeira fase: “Análise Curricular”, de acordo com as inscrições nos módulos escolhidos, do referido processo seletivo.

Módulos Candidatos SIAPE Pontos Classificação
I Walter Steenbock 1364710 37 APTO
II Walter Steenbock 1364710 37 APTO
III Walter Steenbock 1364710 37 APTO
IV Fernando Antônio Teixeira Mendes   310425 26 APTO

            Abre-se o prazo de 10 (dez) dias, a partir da data da publicação deste resultado, para que os candidatos apresentem recurso, que deverá ser
encaminhado ao e-mail: selecao.enagro@agricultura.gov.br .

                                                                                           A comissão  de seleção
Lucileide guedes da silva
Queisi chaiana schneider

L AN A GR O  R S

PORTARIA DE 20 JULHO DE 2018

O Coordenador do Laboratório Nacional Agropecuário – LANAGRO/RS, no uso de suas atribuições, de acordo com a Portaria

SE/MAPA 2.513 de 19 de dezembro de 2017, publicada no DOU em 22/12/2017,

RESOLVE:
Nº 075 -  Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria LANAGRO/RS nº 074 de 04 de julho de 2018, publicada no Boletim de Pessoal e de Serviços
Extraordinário do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento nº 113 em 13 de julho de 2018.

Fabiano Barreto

S U P E R I N T E N D Ê N C I A  F E D E R A L  D E  A G R I C U L T U R A ,  P E C U Á R I A  E  A B A S T E C I M E N T O

N O  E S T A D O  D E  A L A G O A S

PORTARIA Nº 102, DE 19 DE JULHO DE 2018.

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM ALAGOAS -
substituto, no uso das atribuições que lhe confere o Art. nº 292, do Regimento Interno da Secretaria Executiva - SE/MAPA, aprovado pela Portaria
Ministerial nº 561, de 11 de abril de 2018, publicado no DOU de 13 de abril de 2018, bem como o disposto no Parecer Nº 00272/2018/CONJUR-
MAPA/CGU/AGU – SEI (4630715) e Despacho Nº 00695/2015/CONJUR-MAPA/CGU/AGU – SEI (4630726), bem como as manifestações insertas
no Processo SEI 21000.017303/2018-79, e tendo em vista o constante no processo SEI nº 21006.000602/2018-14,

   RESOLVE: